2016

16.01.-14.02.2016

16.01.2016

23.01.2016

06.02.2016

14.02.2016
20.02.-20.03.2016

27.02.2016

19.03.2016

26.03.-24.04.2016

09.04.2016

17.04.2016

Ausstellung

Konzert

Konzert

Jazzkonzert

Konzert
Ausstellung

Konzert

Konzert

Ausstellung

Konzert

Lesung

Clemens Hunger - Skulptur
Thomas Lefeldt - Malerei

Sphéres

Kammermusik des 20. und 21. Jahrhunderts fur
FI6te, Klarinette, Violoncello und Klavier

Carolin Wisser (Flote), Julien Laffaire (Klarinette),
Philipp Schiemenz (Violoncello), Klaus Simon
(Klavier)

Werke von Muczynski, Martin, Jolivet, Turnage,
Ibert, Villa-Lobos, Part und Connesson

Liederabend

Joanne Calmel (Mezzosopran)

Hans Kretz (Klavier)

Werke von Maurice Ravel, Luciano Berio, Hilda
Paredes und Karim Haddad

Chamber Music NOW
Trio Vein (Basel): Michael Arbenz (p), Florian
Arbenz (b), Thomas Lahns (dr)

Skrjabin-Matinée
Thomas Lefeldt, Klavier

Doris Jungbauer - Skulptur
Ulrich Blum - Photographie

Violinsonaten

Sylvia Oelkrug (Violine) & Hans Fuhlbom (Klavier)
Sonaten von Leos Janacek, Francis Poulenc und
Georges Enescu

Wiegenlieder

Liederabend mit Kimberley Boettger-Soller
(Mezzosopran) und Klaus Simon (Klavier)
Werke von Benjamin Britten, Edvard Grieg, Max
Reger und Richard Strauss

Heidelinde Lorenz - Malerei
Rita Maria Linke - Objekte

Violoncello und Klavier

Marie Viard (Violoncello)

Liliya Khusnullina (Klavier)

Werke von Bach, Mozart, Beethoven und Schu-
mann

~Schicksalsinsel Ikaria”

Buchprasentation

Lebenserinnerungen des griechischen Kompo-
nisten Dimitris Themelis.

Lesung mit Jurgen Braun (Ubersetzer), Manuel
Braun und D. Themelis.

Anastasia Vareli (Gesang) und Michiko Suzuki
(Klavier)



30.04.-29.05.2016

28.05.2016

04.06.-03.07.2016

04.06.2016

18.06.2016

02.07.2016

15.07.2016

07.10.2016

08.10.-06.11.2016

08.10.2016

Ausstellung

Konzert

Ausstellung

Konzert

Konzert

Konzert

Auktion

Eroffnung

Ausstellung

Konzert

Johannes Bierling - Skulptur und Druckgrafik
Lutz Scherer - Fotografie

Nakht in Gan Eydn

Klezmer-Musik | The Yankeles: Tanja Marotzke
(Klarinette), Charlotte Mercier (Violine), Joscha
Zoulkowski (Akkordeon), Philipp Gerhard (Kont-
rabass)

Zeljko Rusic - Skulptur
Stefan Bohl - Malerei

Welche Musik spinnt einen seidenen Faden?
Viola de Galgbczy (Gesang) & Wolfgang Fernow
(Kontrabass)

Flote & Violoncello

Frank Michael (Flote, Bassflote, Blockflote) und
Stefanie Dauer (Violoncello)

Werke von J. S. Bach, L. van Beethoven, Frank
Michael, G. Ph. Telemann, Heitor Villa-Lobos und
Felix Werder

Dialoge

Yuyoung Jin & Nanae Kubo (Schlagzeug)

Werke von N. A. Huber, Javier Alvarez, Bernhard
Wulff, Daniel Chernov, Michael Jarrell, Siegfried
Kutterer und Yuyoung Jin & Nanae Kubo

depot.K-Kunstauktion

Malerei, Skulptur, Objekt, Collage, Zeichnung,
Fotografie von:

Johannes Bierling - Stefan Bohl - Julia Dorwarth -
Rainer Dorwarth - Manuela Geugelin - Lutz Gobel
Verena Haisch-Avemark - Mary Horstschulze -
Clemens Hunger - Ulrike Kaltenbach - Dagmar
Knof-Dugarjapov - Panos Kounadis - Thomas Le
feldt - Irina Lozinskaia - Thomas Matt - Celso Mar-
tinez Naves - Sabine Ritz - Lutz Scherer - Dietrich
Schon - Grit Schumacher - Norbert Steinhofel -
Barbara Stumpp - Beatrix Tamm - Ulrike Warden-
berg-Deutsch - Thomas Willmann

Neueréffnung des depot.K
GruBBwort: Achim Kénneke, Kulturamt Freiburg
Musik: Gyorgyi Dombradi & Lambert Bumiller

Panos Kounadis
~Heimspiel” - Malerei & Objekte

» In uns habt ihr welche, auf die diirft ihr nicht
bauen «

Duo Hausbesuche: Wolfgang Fernow (Kontrabass)
& Felix Borel (Violine)

Eigenkompositionen und Improvisationen



15.10.2016

22.10.2016

06.11.2016

12.11.-11.12.2016

19.11.2016

03.12.2016

11.12.2016

17.12.2016-08.01.2017

Konzert

Konzert

Diskurs

Ausstellung

Konzert

Konzert

Diskurs

Ausstellung

L‘7le inconnue oder Die Suche nach der Insel
der Gliickseligen

Liederabend mit Gyorgyi Dombradi (Mezzosop-
ran) & Lambert Bumiller (Klavier)

Werke von Kounadis, Berlioz, Chabrier, Hahn,
Viardot-Garcia, Fauré, Debussy und Duparc.

Musik fur zwei Klaviere

Chingfen Lee & Hans Fuhlbom

Werke von Mozart, Schubert/Prokofjew, Igor
Strawinsky und Francis Poulenc
Veranstaltungsort: Atelier Thomas Lefeldt,
Freiburger Str. 6, 79199 Kirchzarten

Kunstlergesprach mit Panos Kounadis
Moderation: Manuela Geugelin

Silvia Schmidt

»Ort«

Malerei & Installation

Musik: Erik Satie (Klavierduo Goldner/Lefeldt)

Circulo Mdgico

Duo Ohrwarmer (Innsbruck)

Sascha Rathey (Flote)

Daniel Muller (Gitarre)

Werke von Giuliani, Ibert, Albéniz, Piazzolla, Gna-
talli, Villa-Lobos, Assad u. Eisenberg

Klangsphdren

Gitarrenrezital Beata Bedkowska-Huang
Werke von Bach, Regond, Mertz, Tarrega,
Asencio, Rodrigo und Albéniz

Kunstlergesprach mit Silvia Schmidt
Moderation: Thomas Lefeldt

depot.K Jahresausstellung 2016

Klnstler des depot.K

Malerei - Skulptur - Zeichnung - Fotografie
Stefan Bohl - Julia Dorwarth - Helge Emmaneel
Manuela Geugelin - Verena Haisch-Avemark
Joanna Korzeniewski - Thomas Lefeldt - Norbert
Steinhofel - Barbara Stumpp - Ulrike Warden-
berg-Deutsch



