## 

16.01.–14.02.2016	Ausstellung	Clemens Hunger – Skulptur Thomas Lefeldt – Malerei
16.01.2016	Konzert	Sphères Kammermusik des 20. und 21. Jahrhunderts für Flöte, Klarinette, Violoncello und Klavier Carolin Wisser (Flöte), Julien Laffaire (Klarinette), Philipp Schiemenz (Violoncello), Klaus Simon (Klavier) Werke von Muczynski, Martin, Jolivet, Turnage, Ibert, Villa-Lobos, Pärt und Connesson
23.01.2016	Konzert	Liederabend Joanne Calmel (Mezzosopran) Hans Kretz (Klavier) Werke von Maurice Ravel, Luciano Berio, Hilda Paredes und Karim Haddad
06.02.2016	Jazzkonzert	<b>Chamber Music NOW</b> Trio Vein (Basel): Michael Arbenz (p), Florian Arbenz (b), Thomas Lähns (dr)
14.02.2016	Konzert	<b>Skrjabin-Matinée</b> Thomas Lefeldt, Klavier
20.0220.03.2016	Ausstellung	<b>Doris Jungbauer</b> – Skulptur <b>Ulrich Blum</b> – Photographie
27.02.2016	Konzert	Violinsonaten Sylvia Oelkrug (Violine) & Hans Fuhlbom (Klavier) Sonaten von Leos Janácek, Francis Poulenc und Georges Enescu
19.03.2016	Konzert	Wiegenlieder Liederabend mit Kimberley Boettger-Soller (Mezzosopran) und Klaus Simon (Klavier) Werke von Benjamin Britten, Edvard Grieg, Max Reger und Richard Strauss
26.0324.04.2016	Ausstellung	<b>Heidelinde Lorenz</b> – Malerei <b>Rita Maria Linke</b> – Objekte
09.04.2016	Konzert	Violoncello und Klavier Marie Viard (Violoncello) Liliya Khusnullina (Klavier) Werke von Bach, Mozart, Beethoven und Schu- mann
17.04.2016	Lesung	"Schicksalsinsel Ikaria" Buchpräsentation Lebenserinnerungen des griechischen Komponisten Dimitris Themelis. Lesung mit Jürgen Braun (Übersetzer), Manuel Braun und D. Themelis. Anastasia Vareli (Gesang) und Michiko Suzuki (Klavier)

30.04.–29.05.2016	Ausstellung	<b>Johannes Bierling</b> – Skulptur und Druckgrafik <b>Lutz Scherer</b> – Fotografie
28.05.2016	Konzert	Nakht in Gan Eydn Klezmer-Musik   The Yankeles: Tanja Marotzke (Klarinette), Charlotte Mercier (Violine), Joscha Zoulkowski (Akkordeon), Philipp Gerhard (Kontrabass)
04.0603.07.2016	Ausstellung	<b>Zeljko Rusic</b> – Skulptur <b>Stefan Bohl</b> – Malerei
04.06.2016	Konzert	Welche Musik spinnt einen seidenen Faden? Viola de Galgóczy (Gesang) & Wolfgang Fernow (Kontrabass)
18.06.2016	Konzert	Flöte & Violoncello Frank Michael (Flöte, Bassflöte, Blockflöte) und Stefanie Dauer (Violoncello) Werke von J. S. Bach, L. van Beethoven, Frank Michael, G. Ph. Telemann, Heitor Villa-Lobos und Felix Werder
02.07.2016	Konzert	<b>Dialoge</b> Yuyoung Jin & Nanae Kubo (Schlagzeug) Werke von N. A. Huber, Javier Álvarez, Bernhard Wulff, Daniel Chernov, Michael Jarrell, Siegfried Kutterer und Yuyoung Jin & Nanae Kubo
15.07.2016	Auktion	depot.K-Kunstauktion Malerei, Skulptur, Objekt, Collage, Zeichnung, Fotografie von: Johannes Bierling · Stefan Bohl · Julia Dorwarth · Rainer Dorwarth · Manuela Geugelin · Lutz Göbel Verena Haisch-Avemark · Mary Horstschulze · Clemens Hunger · Ulrike Kaltenbach · Dagmar Knof-Dugarjapov · Panos Kounadis · Thomas Le feldt · Irina Lozinskaia · Thomas Matt · Celso Mar- tínez Naves · Sabine Ritz · Lutz Scherer · Dietrich Schön · Grit Schumacher · Norbert Steinhöfel · Barbara Stumpp · Beatrix Tamm · Ulrike Warden- berg-Deutsch · Thomas Willmann
07.10.2016	Eröffnung	<b>Neueröffnung des depot.K</b> Grußwort: Achim Könneke, Kulturamt Freiburg Musik: Györgyi Dombrádi & Lambert Bumiller
08.1006.11.2016	Ausstellung	Panos Kounadis "Heimspiel" – Malerei & Objekte
08.10.2016	Konzert	<ul> <li>» In uns habt ihr welche, auf die dürft ihr nicht bauen «</li> <li>Duo Hausbesuche: Wolfgang Fernow (Kontrabass)</li> <li>&amp; Felix Borel (Violine)</li> <li>Eigenkompositionen und Improvisationen</li> </ul>

15.10.2016	Konzert	L'île inconnue oder Die Suche nach der Insel der Glückseligen Liederabend mit Györgyi Dombrádi (Mezzosopran) & Lambert Bumiller (Klavier) Werke von Kounadis, Berlioz, Chabrier, Hahn, Viardot-García, Fauré, Debussy und Duparc.
22.10.2016	Konzert	Musik für zwei Klaviere Chingfen Lee & Hans Fuhlbom Werke von Mozart, Schubert/Prokofjew, Igor Strawinsky und Francis Poulenc Veranstaltungsort: Atelier Thomas Lefeldt, Freiburger Str. 6, 79199 Kirchzarten
06.11.2016	Diskurs	<b>Künstlergespräch</b> mit Panos Kounadis Moderation: Manuela Geugelin
12.11.–11.12.2016	Ausstellung	Silvia Schmidt »Ort« Malerei & Installation Musik: Erik Satie (Klavierduo Goldner/Lefeldt)
19.11.2016	Konzert	Circulo Mágico Duo Ohrwärmer (Innsbruck) Sascha Rathey (Flöte) Daniel Müller (Gitarre) Werke von Giuliani, Ibert, Albéniz, Piazzolla, Gnatalli, Villa-Lobos, Assad u. Eisenberg
03.12.2016	Konzert	<b>Klangsphären</b> Gitarrenrezital Beata Bedkowska-Huang Werke von Bach, Regond, Mertz, Tárrega, Asencio, Rodrigo und Albéniz
11.12.2016	Diskurs	<b>Künstlergespräch</b> mit Silvia Schmidt Moderation: Thomas Lefeldt
17.12.2016-08.01.2017	Ausstellung	depot.K Jahresausstellung 2016 Künstler des depot.K Malerei · Skulptur · Zeichnung · Fotografie Stefan Bohl · Julia Dorwarth · Helge Emmaneel Manuela Geugelin · Verena Haisch-Avemark Joanna Korzeniewski · Thomas Lefeldt · Norbert Steinhöfel · Barbara Stumpp · Ulrike Warden- berg-Deutsch